
1 

 

 

Zápis č.25 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 25.11.2021                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 17 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

16.11.2021. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 7 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou Leoš Polášek a Bohdana Králová. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Josefa Lišku  

a Miroslava Vrbu. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Josefa Lišku a Miroslava Vrbu.  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/298  bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 

  5) Žádost o dotaci, kanalizační přípojka 

  6) Příkazní smlouva na dotační management 

  7) Věcné břemeno E.GD pro sběrné místo odpadů 

  8) Věcné břemeno Vlček – NN  kabel E.GD 

  9) Smlouva o smlouvě budoucí – rozšíření NN Filková – NN kabel E.GD 

10) Složení inventurních komisí pro provedení inventury majetku obce za rok 2021 

11) Provozní řád víceúčelového hřiště 

12) Žádost o příspěvek 

13) Zveřejnění záměru pronájmu 

14) Smlouva o dílo na akci „Územní plán Střílky – změna č.2“ 

15) Rozpočtová opatření 

16) Žádost o dotaci 

17) Diskuse 

18) Závěr 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/299 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 1.10.2021 (příloha č.4). K této zprávě 

neměli členové zastupitelstva připomínky. 

 

 



2 

 

  V bodu 4 byla projednána žádost Bedřicha a Radomíra Vrbových týkající se zřízení věcného 

břemene služebnost cesty na pozemcích p.č.960/49 a 960/50 ve vlastnictví obce Střílky. Přes 

tyto pozemky je jediná možnost přístupu k pozemku žadatelů p.č. st.296/2, jehož součástí je 

rodinný dům č.123. Na základě žádosti byla vyhotovena Smlouva o zřízení věcného břemene 

– služebnosti a Znalecký posudek č.7475-115/2021, ve kterém byla cena za věcné břemeno 

určena částkou ve výši 7720,- Kč. Poněvadž dotazy příp. připomínky k výše uvedenému nebyly 

podány, starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti týkající se zřízení služebnosti cesty na pozemcích ve vlastnictví obce p.č. 960/49 a 

960/50 v k.ú. Střílky pro současné i budoucí vlastníky nemovitých věcí, a to pozemku p.č. 

st.296/2, jehož součástí je rodinný dům č.123 za cenu 7.720,- Kč a současně pověřuje starostu 

obce k uzavření této smlouvy (příloha č.5). Náklady na vyhotovení znaleckého posudku a 

návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí oprávněný z věcného břemene.  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/300 bylo schváleno. 

 

  Bod 5 – starosta seznámil přítomné s žádostí Hany Pazourové o poskytnutí dotace na 

vybudování kanalizační přípojky k rodinnému domu č.330 v ulici Chaloupky. Jak uvádí v 

žádosti,  cena za realizaci přípojky činí 100.983,- Kč, za projekt 21.780,- Kč, dotaci požaduje 

ve výši 70% tj. 85.000,- Kč. Starosta v této souvislosti navrhl poskytnutí dotace ve výši 30.000,- 

Kč, což je běžná cena za vybudování kanalizačních přípojek. Dále uvedl, že na uvedenou částku 

bude vyhotovena Dohoda o úhradě nákladů. Poté dal možnost k vyjádření členům zastupitelstva 

i občanům, ti svého práva nevyužili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dohodu o úhradě nákladů pro Hanu 

Pazourovou, nar. 21.4.1979 ve výši 30.000,- Kč na částečnou úhradu realizace kanalizační 

přípojky pro rodinný dům č. 330 v ulici Chaloupky a současně pověřuje starostu obce 

k uzavření výše uvedené dohody. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/301 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání starosta podrobně seznámil přítomné s textem Příkazní smlouvy, ve které se 

firma BlueFort s.r.o. zavazuje pro obec zrealizovat dotační management projektu „Sběrné místo 

odpadů Střílky, p.č. 311/1, 311/2“ za cenu 30.000,- Kč bez DPH po celou dobu udržitelnosti 

projektu. Poněvadž k uvedenému nebyly připomínky, starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Příkazní smlouvu s firmou BlueFort 

s.r.o., Bubenská 421/3, 170 00 Praha 7 na realizaci dotačního managementu projektu 

„Sběrné místo odpadů, p.č. 311/1,311/2“  po celou dobu udržitelnosti projektu za cenu 

30.000,- Kč bez DPH a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/302 bylo schváleno. 

 

  Bod 7 – byla projednána Smlouva o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční 

soustavy kabel NN a kabelová skříň na pozemku p.č. 2613 v k.ú. Střílky pro zajištění dodávky 

elektrické energie sběrného  místa. Věcné břemeno se zřizuje pro EG.D a.s. za jednorázovou 

náhradu ve výši 1.100,- Kč, ke které bude připočítána platná sazba DPH na dobu neurčitou. 

K projednávanému nebyly z řad členů zastupitelstva ani občanů připomínky, proto starosta 

přečetl návrh usnesení. 

 

 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 

HO-014330061630/001-MDP ve věci zřízení věcného břemene pro firmu EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku p.č. 2613 v k.ú. Střílky na stavbu s názvem 

„Střílky, příp. NN, Obec“ za cenu 1.100,- Kč bez DPH a současně pověřuje starostu obce 

k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/303 bylo schváleno. 

 

  V bodu 8 byla projednána Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro firmu 

EG.D, a.s. na rozšíření sítě NN na pozemku p.č. 1821/3 v k.ú. Střílky pro pana Vlčka. Starosta 

podrobně seznámil přítomné s textem smlouvy, připomínky nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu č.: HO-001030067412/003-

PERF o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve věci zřízení věcného břemene pro 

firmu EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku p.č. 1821/3 v k.ú. 

Střílky na stavbu s názvem „Střílky, rozš. NN, Vlček RD175“ za cenu 2.800,- Kč bez DPH a 

současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/304 bylo schváleno. 

 

  Další Smlouva o smlouvě budoucí  pro firmu EG.D, a.s. byla projednána v bodu 9. Jedná se o 

zřízení věcného břemene  za účelem umístění distribuční soustavy kabelu NN a pilíře NN pro 

rodinný dům p. Filkové. Starosta podrobně seznámil přítomné s textem smlouvy, připomínky 

rovněž nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu č.:HO-001030068606/001-

ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve věci zřízení věcného břemene pro 

firmu EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemcích 1858/3, 1858/4, 

285/27, 2970 2973 všechny v k.ú. Střílky na stavbu s názvem „Střílky, Hradská, rozš. NN, 

FilkováK2423“ za cenu 2.000,- Kč bez DPH a současně pověřuje starostu obce k uzavření 

této smlouvy. 

Hlasování: Pro 7, Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/305 bylo schváleno. 

 

  V bodu 10 byly navrženy komise pro provedení inventur za rok 2021.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje složení inventurních komisí pro 

provedení inventur  za rok 2021: 

Obecní úřad, Svazarm: Milan Endlicher – Ludmila Sedláčková, Lenka Adoltová 

Kulturní dům: Josef Liška – Bohdana Králová, Zdeněk Hána 

Hasičská zbrojnice, Kavárna Gól: Stanislav Gejdoš –  Milan Krejčiřík, Miroslav Vrba 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/306 bylo schváleno. 

 

  Bod 11 -  v tomto bodu byli přítomni podrobně seznámeni s Provozním řádem víceúčelového 

hřiště. K přenesenému nebyly připomínky ani dotazy, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Provozní řád víceúčelového hřiště. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/307 bylo schváleno. 

 

 



4 

 

Bod 12 – v tomto bodu starosta navrhl zaslání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku ve 

výši 2 mil. Kč na částečnou úhradu nákladů vybudování víceúčelového hřiště. Tato žádost bude 

zaslána všem členům spolku Svazu technických sportů „Morava“, Hlavní 12, Střílky. Starosta 

přečetl celé znění žádosti, ve které jsou uvedeny důvody podání. Do diskuse se přihlásil p. 

Otakar Foltýn st., který uvedl důvody proč souhlasí se zasláním žádosti a sdělil, že poskytnutí 

finančního příspěvku obci bude na schůzi Svazu technický sportů podporovat. Další 

připomínky příp. diskusní příspěvky k výše uvedenému nebyly podány, proto starosta přečetl 

návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek na 

částečnou úhradu nákladů vybudování víceúčelového hřiště spolku Svaz technických sportů 

„Morava“, Hlavní 12, Střílky. Žádost tvoří nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/308 bylo schváleno. 

 

  Bod 13 – v budově Svazarmu, který obec získala do svého vlastnictví mají uzavřen nájemní 

vztah firmy Opravy motorových vozidel Hála Jaroslav Baláš Pavel a Walk free, spol. s r.o. 

Nájemní vztah  v současné době trvá na základě dříve uzavřených smluv mezi výše uvedenými 

firmy a Svazem technických sportů. Od 1. ledna 2022 budou vyhotoveny nové nájemní 

smlouvy mezi Obcí a současnými nájemci. Podle zákona o obcích je nutno před uzavřením 

nájmu vyvěsit záměr pronájmu na úřední desce obce. Nové nájemní smlouvy budou 

projednány, příp. schváleny na příštím veřejném zasedání. K uvedenému nebyly připomínky ze 

strany členů zastupitelstva ani občanů, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části 

nemovitosti Hlavní 12 ve Střílkách. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/309 bylo schváleno. 

 

  V bodu 14 starosta podrobně seznámil přítomné s důvody pořízení Změny č.2 k současnému 

Územnímu plánu obce. Původní záměr schválení pořizovatele změny ÚP uvedený v bodu 14 

nelze realizovat z důvodu možnosti poskytnutí dotace Zlínským krajem, který požaduje 

oslovení minimálně 3 zájemců. V blízké budoucnosti budou osloveni další uchazeči, z kterým 

bude uzavřena smlouva. 

  Bod 15 – starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtových opatření č.8/2021 

(příloha č.7) a 9/2021. Připomínky nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.9/2021, které tvoří 

nedílnou přílohu č.8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.25/310 bylo schváleno.   

  

 V posledním projednávaném bodu starosta seznámil podrobně přítomné s textem Smlouvy o 

dílo na podání žádosti o dotaci na vybudování dětského hřiště v blízkosti kavárny Gól. Žádost 

by zpracovala firma Rozvojová agentura Zlínského kraje a obsahuje jednotlivé kroky při podání 

a způsob placení. Možnosti vyjádřit se členové zastupitelstva ani občané nevyužili. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Dětské 

hřiště Střílky“ poskytovanou Ministerstvem pro místní rozvoj z programu Podpory obnovy a 

rozvoje venkova z podprogramu 117d8210H podpora budování a obnovy míst aktivního a 

pasivního odpočinku a pověřuje starostu obce k uzavření Smlouvy o dílo v této věci s firmou 

Rozvojová agentura zlínského kraje, třída Tomáše Bati 5146, Zlín, IČ: 22820671. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0                    Usnesení č.25/311 bylo schváleno 



5 

 

 

  Do diskuse se přihlásil člen zastupitelstva Josef Liška, který uvedl, že v příštím roce bude 

prováděno čistění přehrady v Koryčanech a je možnost vytěženou zeminu použít  pro účely 

obce – starosta odpověděl, že o této možnosti lze diskutovat. 

 

  Další příspěvek do diskuse nebyl podán, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné 

zasedání v 19,15 hodin ukončil. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 1.10.2021 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 

6) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

7) Rozpočtové opatření č. 8/2021 

8) Rozpočtové opatření č. 9/2021 

 

 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):…………………………………..dne…………………………………... 

 

Starosta:………………………………………………….dne………………………………….. 

 

Zapsal:…………………………………………………...dne………………………………….. 

 

Zapsal:……………………………………………………dne…………………………………. 

 

 

 


